
Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Naše číslo jednací: 0000123/2020/UMŠA

Z Á P I S
o průběhu zasedání zastupitelstva č.  1/2020

konaného dne 14. 1. 2020 v Šatově

Starostka (předsedající) zahájila zasedání Zastupitelstva Městyse Šatov
v 18.30 hod. a všechny přivítala

Bod č. 1
Zahájení zasedání 
Předsedající konstatovala, že informace o konání zasedání byla zveřejněná na úřední desce
Městyse Šatov a na internetových stránkách, a to nejméně sedm dní před konáním zasedání a
dále  konstatovala,  že  je  přítomno  8  členů  zastupitelstva,  a  že  zastupitelstvo  je  tedy
usnášeníschopné (viz prezenční listina).
Omluveni: Bc. Ladislav Chvíla

Předsedající konstatovala, že zápis ze zasedání zastupitelstva ze dne 16. 12. 2019 byl řádně
ověřen a je uložen k nahlédnutí v zasedací místnosti.
Předsedající  upozornila,  že jednání zastupitelstva Městyse Šatov je dle platného jednacího
řádu nahráváno na záznamové zařízení.
Pokud někdo nechce, aby bylo jeho vystoupení nahráváno, sdělí tento požadavek před svým
vystoupením.

Předsedající seznámila přítomné s programem zasedání zastupitelstva Městyse Šatov

Program: 
1. Zahájení
2. Volba ověřovatelů
3. Kontrola usnesení z minulých zasedání ZM
4. Schválení zadávací dokumentace VZ
5. Zpráva o výsledku poptávek
6. Stanovení limitu VZMR a znění nové směrnice k veřejným zakázkám
7. Schválení dohody na rok 2020 - kronikář
8. Různé                                                                                                      
9. Závěr  

Připomínky: nebyly vzneseny

Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo  Městyse  Šatov  schvaluje program  jednání  zastupitelstva  Městyse  Šatov
konaného dne   14. 1. 2020 následující body: 

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 5946ed5a-021e-409c-b7a3-7838738a606b naše  čj.:  0000123/2020/UMŠA

Stránka 1 z 7



Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Program: 
1. Zahájení
2. Volba ověřovatelů
3. Kontrola usnesení z minulých zasedání ZM
4. Schválení zadávací dokumentace VZ
5. Zpráva o výsledku poptávek
6. Stanovení limitu VZMR a znění nové směrnice k veřejným zakázkám
7. Schválení dohody na rok 2020 - kronikář
8. Různé                                                                                                      
9. Závěr  

Hlasování:
Pro  8  –  Ing.  Lenka  Stupková,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,  Mgr.  Květoslava
Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno

Bod č. 2
Volba ověřovatelů
Předsedající  podala  návrhy  na  ověřovatele  zápisu  zasedání  zastupitelstva  Městyse  Šatov
14.1.2020. 
Navrhla pana Jaroslava Černého a pana Zdeňka Branče, kteří vyslovili s návrhem souhlas. 
Jako zapisovatelku navrhla paní Žanetu Roupcovou.
Připomínky: Nebyly vzneseny

Usnesení č. 2
Zastupitelstvo  Městyse  Šatov  schvaluje  za  ověřovatele  zápisu  ze  zasedání  zastupitelstva
Městyse Šatov 14.1.2020 pana Jaroslava Černého a pana Zdeňka Branče, za zapisovatelku
paní Žanetu Roupcovou.

Hlasování:
Pro  8  –  Ing.  Lenka  Stupková,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,  Mgr.  Květoslava
Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno
Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav C

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 5946ed5a-021e-409c-b7a3-7838738a606b naše  čj.:  0000123/2020/UMŠA

Stránka 2 z 7



Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Bod č. 3
Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva
Kontrolu zápisu z jednání ZM ze dne 16. 12. 2019 provedli paní Anna Sovová a pan Zdeněk
Branč.  Předsedající  položila  zastupitelům otázku, zda se seznámili  se zápisem z minulého
zasedání zastupitelstva Městyse Šatov a zda nemají k tomuto zápisu připomínky.
Připomínky: nebyly vzneseny

Zastupitelstvo bere na vědomí.

Bod č. 4 
Schválení zadávací dokumentace VZ
Zastupitelům byly předloženy návrhy zadávací dokumentace pro tři veřejné zakázky, které
jsou  řešeny  v rámci  dotačních  titulů,  které  městys  podal.  Jedná  se  o  VZ na  vybudování
vodovou směrem k nádraží (dotace JMK), VZ na 4. etapu rekonstrukce VO (dotace MAS
Znojemské  vinařství,  IROP),  a  VZ  Rekonstrukce  hasičské  zbrojnice-  1.  etapa  přístavba
(dotace MAS Znojemské vinařství, IROP).
Jsou nějaké připomínky nebo dotazy k ZD? 
Připomínky: Nebyly vzneseny

Usnesení č. 3
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje zadávací dokumentaci VZ Prodloužení
obecní  kanalizace a vodovodu Šatov,  část Vodovod, administraci VZ provede Vodárenská
akciová společnost a. s. 

Hlasování: 
Pro  8  –  Ing.  Lenka  Stupková,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,  Mgr.  Květoslava
Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno

Usnesení č. 4
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje zadávací dokumentaci VZ rekonstrukce
hasičské zbrojnice 1.etapa, část přístavba.

Hlasování: 
Pro  8  –  Ing.  Lenka  Stupková,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,  Mgr.  Květoslava
Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 5946ed5a-021e-409c-b7a3-7838738a606b naše  čj.:  0000123/2020/UMŠA

Stránka 3 z 7



Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Usnesení č. 5
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje zadávací dokumentaci VZ Rekonstrukce
VO 4.etapa, administraci VZ provede Optimal Consulting s. r. o. 

Hlasování: 
Pro  8  –  Ing.  Lenka  Stupková,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,  Mgr.  Květoslava
Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Bod č. 5
Zpráva o výsledku poptávek
Předkládám  zastupitelům  informaci  o realizovaných  poptávkách  a  marketingových
průzkumech formou zpráv o hodnocení  nabídek. Hodnotícím kritériem byla vždy nejnižší
nabídková cena.
Byly realizovány poptávky na zakázku:
Výstavba  drátěných  oplocenek  (dotace  SZIF)  –  městys  obdržel  tři  nabídky,  nejlevnější
nabídku podala firma Otta Group (160 050,- Kč bez DPH).
Oprava rozvodů teplé vody pro TÚV ZŠ Šatov - městys obdržel dvě nabídky, nejlevnější
nabídku podala firma Robert Plchut (79 115,85 Kč vč. DPH).
Dodávka ohřívače a revize TÚV ZŠ Šatov - městys obdržel jednu nabídku, nabídková cena
byla ověřena na internetu ve vyhledávači Heureka. Nabídková cena firmy TZB Vaňhara s. r.
o. nebyla vyšší než nejlevnější nabídka na Heurece ( 116 141,85 Kč včetně DPH).
Odstranění nevyhovujícího stavu kotelny ZŠ Šatov - městys obdržel tři nabídky, nejlevnější
nabídku podala firma TZB Vaňhara s. r. o. (67 320,- Kč bez DPH).
Připomínky: nebyly vzneseny

Zastupitelstvo Městyse Šatov  projednalo a  bere na vědomí výsledky cenového marketingu
Výstavba drátěných oplocenek, Dodávka ohřívače a revize TÚV ZŠ Šatov a poptávkových
řízení  Oprava  rozvodů  teplé  vody  pro  TÚV  ZŠ  Šatov,  Odstranění  nevyhovujícího  stavu
kotelny ZŠ Šatov.

Bod č. 6
Stanovení limitu VZMR a znění nové směrnice k veřejným zakázkám
S ohledem na  dosavadní  zkušenosti  při  realizaci  cenového  průzkumu trhu  a  poptávek  na
zakázky malého rozsahu a stanovenými lhůtami  pro realizaci  jak zastupitelstvem městyse
Šatov, nebo termíny stanovených dotačními podmínkami u jednotlivých titulů. 

Navrhuji změnu vnitřní směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu schválené
usnesením č. 21 ze zastupitelstva Městyse Šatov ze dne 18.2.2019, tak aby úkony zadavatele
u zakázek do 50 000 Kč bez DPH byly řešeny samostatně starostou, u veřejných zakázek do
300 000 Kč bez DPH úkony zadavatele by společně prováděli starosta a místostarosta. 

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 5946ed5a-021e-409c-b7a3-7838738a606b naše  čj.:  0000123/2020/UMŠA

Stránka 4 z 7



Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Připomínky:  Bc.  Malach a  pan Rajnoha– chybí  informace  o tom,  co  se nakupuje.  Chtěli
bychom býti  více  informování,  co  se  na  obci  děje.  O  nákupech  se  dozvídáme  pouze  na
zastupitelstvu. 
Paní Sovová – scházíme se dost často na pracovních poradách, aby ta informovanost byla
větší.
Ing.  Stupková  –  pan  Rajnoha  a  Bc.  Malach  by  měli  předložit  návrh,  jak  má  tato
informovanost probíhat.

Usnesení č. 6
Zastupitelstvo Městyse Šatov  projednalo a  schvaluje změnu vnitřní směrnice pro zadávání
veřejných zakázek malého rozsahu:
U zakázek do 50 000,- Kč bez DPH úkony zadavatele provádí starosta samostatně. 
U zakázek  do  300 000,-  Kč bez  DPH úkony zadavatele  provádí  starosta  a místostarosta
společně. 
Pro posouzení nejvhodnější nabídky do 300 000,- Kč bez DPH může starosta a místostarosta
vycházet z informací o trhu (provedení průzkumu trhu, dostupné ceníky, internet, emailové
nabídky).
O uzavření závazku do 300 000,- Kč informuje starosta zastupitele na nejbližším zasedání
zastupitelstva. 
Zakázky, tj. nad 300 000,- Kč bez DPH, budou projednány a schváleny zastupitelstvem před
uzavřením závazku. 
U zakázek nad 500 000,-  Kč bez  DPH bude projednána a schvalována zastupitelstvem i
kompletní dokumentace pro zadání veřejné zakázky. 
Zastupitelstvo  Městyse  Šatov  ruší  směrnici  schválenou  usnesením  č.  21  ze  zastupitelstva
Městyse Šatov ze dne 18.2.2019.

Hlasování: 
Pro 4 – Ing. Lenka Stupková, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý,   Zdeněk Branč
Proti 4 - Mgr. Květoslava Pykalová,  Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha, Anna Sovová
Zdrželi se 0
Usnesení č. 6 nebylo schváleno.

Bc. Malach navrhl:

Usnesení č. 7
Zastupitelstvo Městyse Šatov  projednalo a  schvaluje změnu vnitřní směrnice pro zadávání
veřejných zakázek malého rozsahu:
U zakázek do 10 000,- Kč bez DPH úkony zadavatele provádí starosta samostatně. 
U  zakázek  do  50 000,-  Kč  bez  DPH  úkony  zadavatele  provádí  starosta  a  místostarosta
společně. 
Pro posouzení nejvhodnější nabídky do 50 000,- Kč bez DPH může starosta a místostarosta
vycházet z informací o trhu (provedení průzkumu trhu, dostupné ceníky, internet, emailové
nabídky).
O uzavření  závazku do 50 000,-  Kč informuje starosta zastupitele  na nejbližším zasedání
zastupitelstva. 

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 5946ed5a-021e-409c-b7a3-7838738a606b naše  čj.:  0000123/2020/UMŠA

Stránka 5 z 7



Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Zakázky, tj. nad 50 000,- Kč bez DPH, budou projednány a schváleny zastupitelstvem před
uzavřením závazku. 
U zakázek nad 500 000,-  Kč bez  DPH bude projednána a schvalována zastupitelstvem i
kompletní dokumentace pro zadání veřejné zakázky. 
Zastupitelstvo  Městyse  Šatov  ruší  směrnici  schválenou  usnesením  č.  21  ze  zastupitelstva
Městyse Šatov ze dne 18.2.2019.

Hlasování: 
Pro 4 – Mgr. Květoslava Pykalová,  Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha, Anna Sovová
Proti 4 - Ing. Lenka Stupková, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý,   Zdeněk Branč

Zdrželi se 0
Usnesení č. 7 nebylo schváleno.

Bod č. 7
Schválení dohody – kronikář
Předkládáme  ke  schválení  dohodu na  činnost  kronikáře.  Dohoda  o  provedení  práce  bude
uzavřena  s paní  Mgr.  Květoslavou Pykalovou,  sjednaný pracovní  úkol  je  odborné  vedení
kroniky,  pořizování  zápisů  do  kroniky  Městyse  Šatov  za  období  1/2019  až  12/2019,
zajišťování podkladů, písemné zpracování příspěvků pro rok 2020, rozsah práce max. 300
hodin ročně, dohoda je sjednána na dobu určitou a to od 1.2.2020 do 30.11.2020, sjednaná
odměna 10 000,- Kč hrubého.  
Připomínky: pan Černý – zda je kronika dopsána
Ing. Stupková - ano

Usnesení č. 8
Zastupitelstvo Městyse Šatova projednalo a schvaluje uzavření Dohody o provedení práce se
zastupitelskou Mgr. Květoslavou Pykalovou odborné vedení kroniky v roce 2020 v rozsahu
práce max. 300 hodin ročně,  na dobu určitou a to od 1.2.2020 do 30.11.2020, sjednaná
odměna 10 000,- Kč hrubého, pověřuje starostku podpisem dohody.

Hlasování: 
Pro  8  –  Ing.  Lenka  Stupková,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,  Mgr.  Květoslava
Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 8 bylo schváleno.

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 5946ed5a-021e-409c-b7a3-7838738a606b naše  čj.:  0000123/2020/UMŠA

Stránka 6 z 7



Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Bod č. 8
Různé
Bc. Malach přednesl Zprávu ze zápisu finančního výboru o kontrolách, které byly provedeny
02.12  2019  a  29.-30.10.  2019.  Výčet  provedených  kontrol,  zjištěný  stav,  navrhnutá
doporučení pro ZM. 
Paní Sovová – doporučení pro pracovníky komunálních služeb – zametání, stříhání keřů, úklid
nepořádku po Silvestru, zalít alej u hřbitova. Nebezpečná skládka v k.ú. Šatov.
Pan Černý dá tyto činnosti do plánu pro pracovníky veřejné zeleně.
Mgr. Pykalová – cedulky (ukazatele) na sloupech špatně připevněny, nepořádek z oslav konce
roku.

Bod č. 9
Závěr a diskuze
Příloha: Záznam diskuze ze zasedání zastupitelstva č. 1/2020 ze dne 14. 1. 2020
2020.01.14_19.16_01.MP3

Předsedající ukončila projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva Městyse Šatov 
v 19.17 .hodin. 
Dne:  14. 01. 2020

Zapisovatelka: Žaneta Roupcová …………………

                                                                              
Starostka: Ing. Lenka Stupková     ………………...Ověřila a podepsala dne:  ....................

     
Ověřovatelé zápisu: Jaroslav Černý  …...………… Ověřil a podepsal dne: ..........................

        
                                 Zdeněk Branč…………..…….Ověřil a podepsal dne: .........................

Zápis byl vyhotoven dne: 21.01.2020 
                       
Razítko městyse:

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 5946ed5a-021e-409c-b7a3-7838738a606b naše  čj.:  0000123/2020/UMŠA

Stránka 7 z 7


